Licenciatura en Ciencia de la Educación. Febrero-Marzo 2026
Turno Noche. Horario: 18:00hs

Primer llamado: 

1LCE

	EDUCACIÓN
	FEBRERO-MARZO 2026
	1º AÑO 
	1° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	Pedagogía                             
	Filosofía                                                 
	Historia y Teorías de la Educación I                            
	Neurociencias                                 
	Educación, Comunicación y Tecnología                                                                     (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Principios de Educación        
	Sociología                                 
	 
	Psicología del Desarrollo I                          
	Tecnología                                                                                (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Alfabetización Académica 
	Taller de Temática Optativa I                                               
	 
	 
	 

	Inglés Nivel I                                          (se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	Psicología General                              
	 
	 
	 





2LCE


	EDUCACIÓN    
	FEBRERO-MARZO 2026
	2º AÑO
	1° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	Historia y Teorías de la Educación II                         
	Didáctica                                   
	Educación Inclusiva             
	Teología                                                   
	Educación no Formal                                         (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Educación y Psicología       
	Psicología del Desarrollo Evolutivo II                           
	Antropología Social y Cultural                                        
	Sociología de la Educación                    
	Prácticas Integradoras I              

	 
	 
	 
	Taller de Temática Optativa II                                                   
	Metodología de la Investigación                                           (se evaluará en modalidad VIRTUAL)









3LCE


	EDUCACIÓN 
	FEBRERO-MARZO 2026
	3º AÑO
	1° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	Teoría Curricular                      
	Economía y Financiamiento de la Educación                              
	Política, Sistemas e Instituciones                               
	Ética                                                
	Producción de Materiales para EAD                                                                        (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Prácticas Integradoras II        
	Transformaciones Sociales y Demandas Educativas      
	Historia de la Educación Argentina                                  
	Inglés Técnico                                                     (se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	Taller de Investigación                             (se evaluará en modalidad VIRTUAL)                    

	Taller de Temática Optativa III                 
	 
	 
	 
	 









4LCE


	EDUCACIÓN 
	FEBRERO-MARZO 2026
	4º AÑO
	1° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	2-feb
	3-feb
	4-feb
	5-feb
	6-feb

	Prácticas Integradoras III 
	                                                   Planeamiento y Gestión de Políticas Educativas                          (se evaluará en modalidad VIRTUAL) 
	Problemáticas de la Educación Superior           
	Educación Comparada                    
	                                         Capacitación Educativa y Tecnologías                                                        (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Taller de Temática Optativa IV                                            
	 
	 
	Evaluación y Calidad Educativa                                         
	Capacitación y Formación Continua                                                                  (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Gestión de las Instituciones                       
	 
	 
	 
	Trabajo de Campo                        

	 
	 
	 
	 
	Taller de Trabajo Final             



Segundo llamado: 

1LCE


	EDUCACIÓN
	FEBRERO-MARZO 2026
	1º AÑO 
	2° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	Pedagogía                             
	Filosofía                                                 
	
	Neurociencias                                 
	Educación, Comunicación y Tecnología                                                                            (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Principios de Educación        
	Sociología                                 
	 
	
	 

	Alfabetización Académica 
	Taller de Temática Optativa I                                               
	 
	 
	 

	Inglés Nivel I                                                    (se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	Psicología General                              
	 
	 
	 

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Historia y Teorías de la Educación I                            
	Psicología del Desarrollo I                          
	Tecnología                                                                              (se evaluará en modalidad VIRTUAL)


2LCE


	EDUCACIÓN    
	FEBRERO-MARZO 2026
	2º AÑO
	2° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	Historia y Teorías de la Educación II                         
	Didáctica                                   
	Educación Inclusiva             
	Teología                                                   
	Educación no Formal                                      (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Educación y Psicología       
	Psicología del Desarrollo Evolutivo II                           
	
	Sociología de la Educación                    
	Prácticas Integradoras I              

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Antropología Social y Cultural                                        
	Taller de Temática Optativa II                                                   
	Metodología de la Investigación                                            (se evaluará en modalidad VIRTUAL)







3LCE


	EDUCACIÓN 
	FEBRERO-MARZO 2026
	3º AÑO
	2° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	Teoría Curricular                      
	Economía y Financiamiento de la Educación                              
	Política, Sistemas e Instituciones                               
	Ética                                                
	Producción de Materiales para EAD                                                                       (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Prácticas Integradoras II        
	Transformaciones Sociales y Demandas Educativas      
	
	 
	 

	Taller de Temática Optativa III                          
	 
	 
	 
	 

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Historia de la Educación Argentina                                  
	Inglés Técnico                                                   (se evaluará en modalidad VIRTUAL)
	Taller de Investigación                               (se evaluará en modalidad VIRTUAL)                    



[bookmark: _GoBack]4LCE



	EDUCACIÓN 
	FEBRERO-MARZO 2026
	4º AÑO
	2° LLAMADO
	TURNO NOCHE

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	9-feb
	10-feb
	11-feb
	12-feb
	13-feb

	Prácticas Integradoras III 
	                                                   Planeamiento y Gestión de Políticas Educativas                                                  (se evaluará en modalidad VIRTUAL) 
	
	Educación Comparada                    
	                                         Capacitación Educativa y Tecnologías                                                        (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	Taller de Temática Optativa IV                             
	 
	 
	 
	 

	Gestión de las Instituciones                       
	 
	 
	 
	 

	LUNES
	MARTES
	MIERCOLES
	JUEVES
	VIERNES

	16-feb
	17-feb
	18-feb
	19-feb
	20-feb

	FERIADO
	FERIADO
	Problemáticas de la Educación Superior           
	Evaluación y Calidad Educativa                                         
	Capacitación y Formación Continua                                                                      (se evaluará en modalidad VIRTUAL)

	 
	 
	 
	 
	Trabajo de Campo                        

	 
	 
	 
	 
	Taller de Trabajo Final             



